2020年 3月 31日

登録会員 各位
関係者  各位

日本知的障がい者陸上競技連盟

強化委員会

【お知らせ】東京 2020 パラリンピック競技大会の開催期日変更に伴う

日本代表推薦選手選考基準について

新型コロナウイルスにより、社会情勢がめまぐるしく変化していく中、登録
会員・関係者の皆様も様々な面において大変な状況であることと察し申し上げ
ます。
昨日、2020東京パラリンピック競技大会(以下、東京大会)延期後の開催期日
が公表されました。それに伴い、現時点での東京大会日本代表推薦選手選考基
準の考え方について、以下に記します。
新型コロナウイルスの影響により大会中止等が相次いでおりますが、選手の
皆様ならびに関係者様の健康を第一に案じております。引き続き倍旧のご厚情
を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

記

1 東京大会開催期日    2021 年 8月 24日(火)～9月 5日(日)

2 推薦選手選考基準(2.11 付 HP公表)について
・2.1)2019 世界パラ陸上 4位以内入賞選手
→当連盟登録選手には該当選手がおりません。

・2.2)出場資格ランキング該当選手(2019 年 4月 1日～2020年 4月 1日 6
位以内の選手)、2.3)ハイパフォーマンス標準記録突破選手
→国際パラリンピック委員会及び世界パラ陸上競技連盟が新たな東京大会出
場資格等を公表後、当連盟ホームページにて改めてお知らせいたします。

以上